●本製品は特別仕様品につき当社営業担当にお問合せください。
測長機能付3方爪チャック　CKWM-HP2シリーズ【特別仕様品】
円筒形ワークを掴むと同時に測長可能
LN-021
ストローク検出センサ（LVDT方式）をチャック本体に内蔵し、専用アンプを
コンパクトに搭載。把持爪の位置を正確にアナログ出力します。
※�LVDTはLinear�Variable�Differential�Transformerの略称で、機械的な変位を電気信号に変換して出力するセンサです。
IP65相当のアンプと高耐久のゴムカバーにより、

A矢視
CKWM-HP2 Series
形番表示方法
HP2 S277
1 ゴムカバー
2 チューブ内径（mm)
3 高精度位置決め穴
機種形番 作動方式
1  ゴムカバー
記号 内容
A なし
G クロロプレンゴム
F フッ素ゴム
2  チューブ内径（mm)
記号 内容
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
3  高精度位置決め穴
記号 内容
N 無し
A 有り
詳細寸法については、
「3方爪チャック CKW-HPシリーズ」（Ｎo.CC-1581）の
外形寸法図をご確認ください。
項　目 CKWM-HP2
チューブ内径 ｍｍ φ16 φ20 φ25 φ32 φ40
作動方式 複動形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 0.7
最低使用圧力 MPa 0.2 0.1
電源電圧 DC24V±10%
消費電流 25mA以下
表示灯 電源印加時　緑色LED点灯
アナログ出力 1V - 4.5V※1、接続負荷100kΩ以上
アナログ出力直線性 ±0.5%F.S.以下（周囲温度25℃）
アナログ出力の繰返し精度 ±0.02mm以下（周囲温度25℃、アクチュエータ・治具の変形摩耗のない時）
有効測長範囲 mm 4 4 6 8 8
耐衝撃（センサ・アンプ部） 294m/s2
耐振動（センサ・アンプ部） 10～55Hz 複振幅1.5mm X、Y、Z各方向2時間
保護構造（センサ・アンプ部） IEC規格IP65
周囲温度、湿度 10～60℃、85%RH以下（但し、凍結なきこと）
質量 kg
ゴムカバーなし 0.19 0.24 0.32 0.5 0.68
ゴムカバーあり 0.23 0.3 0.4 0.67 0.92
※1：フィンガとの関係は次ページの「■ アナログ出力特性」をご確認ください。また1mV/℃の出力変動があります。
単位：N
チューブ内径（mm） 複動
開側 閉側
φ16 16 14
φ20 28 25
φ25 47 42
φ32 82 74
φ40 130 118
※ 供給圧力0.5MPa、L=20mm（φ16～25）、30mm（φ32～40）、
ストローク中心での値
仕様
把持力
CKWM-HP2 Series
測長機能付3方爪チャック
CKWM A D N16
・把持力は、図に示す矢印方向の推力（爪1本分）を表します。
・開方向（ ）
・閉方向（ ）
L
  アナログ出力特性
  プラグコンタクト配列図
  ケーブルの接続
1.		配線は、電源を切った状態で行ってください。
2.		濡れた手でコネクタの嵌合面に触れないでください。